- 1 -

中国安全生产协会班组委文件
中安协班组委〔2023〕4 号

班组安全建设工作委员会
关于举办 2023年第三期安全管理标准化

班组创建教练员培训班的通知

各有关单位：

为进一步提升企业班组安全管理水平，推动《安全管理

标准化班组评定规范通用要求》团体标准的普及与应用，经

班组安全建设工作委员会研究，拟定于 2023 年 7 月 9 日在

山西省晋中市继续举办 2023 年第三期安全管理标准化班组

创建教练员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

（一）培训时间：7 月 10 日-12 日，7 月 9 日全天报到。

（二）培训地点：山西颐景国际酒店（山西省晋中市顺

城街 150 号），总机电话：0354-2088888。

二、培训内容

- 2 -

（一）围绕《安全管理标准化班组评定规范通用要求》

进行全方位解读，分四个模块。

1.标准发布的现实意义及与《安全管理标准化班组评定

标准》的差异；

2.标准涉及的专业知识点解读与案例解析；

3.标准评定程序、内容、规则与评分标准之间的内在联

系；

4.标准 17 个评定要素如何在企业一线班组落地。

（二）企业全员全过程安全生产与应急管理基本理论知

识与实践应用。

（三）解读双重预防机制如何在班组发挥强本固基作用，

消除安全隐患，保障安全生产。

（四）班组案例分析、场景模拟对抗，熟练掌握工作方

法技巧。

三、培训对象

创建单位主管领导、安全管理、人力资源管理、企业管

理等部门负责人、工会组织班组建设专职管理人员及车间

（矿、队）主任、安全员、作业（工段）长、骨干班组长等。

四、培训形式及费用

（一）培训形式：一是邀请有关专家，采用 PPT 现场授

课方式，进行案例分析、互动交流、专题辅导等；二是学员

分组开展互动交流、场景模拟、班组对抗等。

（二）培训费用：本次培训自愿报名参加，会员单位 2880

元/人（5 人以上不含 5 人，2680 元/人），非会员单位 3280

元/人（5 人以上不含 5 人，3080 元/人）。请学员提前将培

训费用缴纳至中国安全生产协会，账号等信息如下：

- 4 -

附件 1

报名回执表

填表人： 联系电话：

姓 名 性别 民族 部门及职务

电子信箱 手 机

办公电话 是否带队

单位名称 邮 编

邮寄地址

住宿要求 单人间□ 标间（双人合住）□ 不住□

开发票信息

发票类型 增值税专用发票□ 增值税普通发票□

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账号

备注

说明：

1.请正确填写参培人员信息和开发票信息，以便登记信息、开具发票。

2.请参培人员于 6月 30 日前将报名回执表和汇款凭证（可附后）以电子邮件

的方式发送至班组委邮箱（bztdxxL@vip.sina.com）。

3.开票信息和邮寄地址请务必填写完整并认真核对；

4.如多人参会，请每人填写报名回执表。

注：此报名回执表可自行复制填写。

- 5 -

附件 2

山西颐景国际酒店位置图

一、地址：山西省晋中市榆次区顺城街 150 号

二、交通出行

1.太原火车站：乘坐“901 支”到“颐景国际酒店”站下车到达；

2.太原南站：乘坐“901 支”到“颐景国际酒店”站下车到达；

3.太原武宿机场：从机场步行 576 米机场航站楼站(始发站)乘坐“机

场专线”到“颐景国际大酒店”下车到达或乘坐“201”路公交车转

乘“901 支”路到“颐景国际大酒店”站下车到达。

中国安全生产协会班组安全建设工作委员会

2023年6月8日印发

经办人：孙红卫 电话：010-84137033 共印 300 份

	（二）培训地点：山西颐景国际酒店（山西省晋中市顺城街150号），总机电话：0354-2088888。